资产重组报告书(修订稿)

1-1-185

最终发行价格的确定尚需经公司股东大会批准，并经中国证监会核准。公司

A 股股票在定价基准日至发行日期间，如有派息、送股、资本公积金转增股本等

除权、除息事项，将按照中国证监会及深交所的相关规则对上述发行价格作相应

调整。

（四） 发行数量

公司拟向厉达、赛摩电气 2015 年第一期员工持股计划非公开发行股票募集

不超过 30,400.00 万元的配套资金。

本次募集配套资金发行股份价格为 27.49 元/股，发行股份的数量不超过

11,058,566 股，具体情况如下：

发行对象 认购金额（万元） 发行股数（股）

厉达 25,400 9,239,723

赛摩电气2015年第一期员工持股计划 5,000 1,818,843

合计 30,400 11,058,566

注：计算股数结果不足一股的尾数舍去取整。

如本次发行价格因公司有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项

做相应调整，发行数量亦将作相应调整。

（五） 募集资金投向

本次募集配套资金总额不超过 30,400 万元，配套募集资金扣除发行费用后

的余额将作为公司本次交易所需支付现金对价 26,850 万元及向标的公司武汉博

晟增资不低于 2,000 万元用于其偿还银行贷款和补充流动资金的资金来源。

赛摩电气本次非公开发行股份及支付现金购买资产事项不以募集配套资金

成功实施为前提，最终配套融资成功与否，不影响本次非公开发行股份及支付现

金购买资产行为的实施。若本次募集配套资金未被中国证监会核准或募集配套资

金发行失败或募集配套资金金额不足，则赛摩电气将自行筹集资金支付本次交易

的现金对价。

（六） 关于本次非公开发行前滚存利润的安排

本次非公开发行前公司的滚存利润由本次非公开发行后的新老股东共享。

资产重组报告书(修订稿)

1-1-186

（七） 限售期

本次发行股份自股份上市之日起 36 个月内不得上市交易。

上述特定投资者参与认购的股份根据上述规定解除限售期限制后，还应按中

国证监会及深交所的有关规定执行。

（八） 上市地点

本次募集配套资金所发行的股票将在深交所上市交易。

第二节 本次交易对上市公司的影响

一、 本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前上市公司总股本为 8,000 万股，按照本次交易方案，公司本次发

行股份购买资产将向资产转让方发行股份的数量为 7,830,855 股，本次配套募集

资金融资将向资金认购方发行股份的数量为 11,058,566 股。

本次交易前后，公司的股本结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

厉达 18,900,000 23.63% 28,139,723 28.46%

厉冉 11,340,000 14.18% 11,340,000 11.47%

江苏赛摩科技有限

公司
8,000,000 10.00% 8,000,000 8.09%

王茜 7,560,000 9.45% 7,560,000 7.64%

鹿拥军 - - 1,301,481 1.32%

段启掌 - - 597,853 0.60%

科迪投资 - - 344,915 0.35%

周超飞 - - 22,994 0.02%

汪小华 - - 22,994 0.02%

郭银玲 - - 4,598 0.00%

朱恒书 - - 4,598 0.00%

贺小明 - - 849,514 0.86%

胡杰 - - 339,805 0.34%

武水咨询 - - 509,708 0.52%

资产重组报告书(修订稿)

1-1-187

袁延强 - - 2,299,437 2.33%

陈松萍 - - 1,532,958 1.55%

赛摩电气 2015 年第

一期员工持股计划
- - 1,818,843 1.84%

其他股东 34,200,000 42.74% 34,200,000 34.58%

合计 80,000,000 100.00% 98,889,421 100.00%

二、 本次交易对赛摩电气主要财务指标的影响

公司按照本次交易完成后的架构编制了最近两年的合并备考财务报表，并已

经大华会计师审计。本次交易前后本公司主要财务数据变化情况如下：

单位：万元

项目

本次发行前（合并） 本次发行后（备考合并）

2015 年度/

2015 年 12 月 31 日

2014 年度/

2014 年 12 月 31 日

2015 年度/

2015 年 12 月 31

日

2014 年度/

2014 年 12 月 31 日

总资产 62,347.11 41,919.49 131,486.64 112,673.40

归属于母公司股东

的所有者权益
47,036.89 26,332.59 78,015.45 57,070.34

归属于母公司股东

的每股净资产（元/

股）

5.88 4.39 7.89 7.23

资产负债率（合并） 24.56% 37.18% 40.67% 49.35%

营业收入 23,324.39 24,210.51 35,681.82 33,615.37

营业利润 2,496.19 3,005.01 4,896.73 3,106.69

利润总额 3,818.95 4,183.35 6,938.58 4,669.22

归属于母公司股东

的净利润
3,313.89 3,621.07 6,108.84 3,883.02

基本每股收益（元/

股）
0.46 0.60 0.67 0.49

第三节 本次募集配套资金的使用计划、必要性和合理性分析

一、 募集配套资金的使用计划

赛摩电气拟向厉达、赛摩电气 2015 年第一期员工持股计划发行股份募集不

超过 30,400 万元的配套资金。本次交易募集配套资金扣除发行费用后，其中

资产重组报告书(修订稿)

1-1-188

26,850 万元用于支付购买标的公司股权的现金对价，不低于 2,000 万元向标的公

司武汉博晟增资用于其偿还银行贷款和补充流动资金。

赛摩电气本次非公开发行股份及支付现金购买资产事项不以募集配套资金

成功实施为前提，最终配套融资成功与否，不影响本次非公开发行股份及支付现

金购买资产行为的实施。若本次募集配套资金未被中国证监会核准或募集配套资

金发行失败或募集配套资金金额不足，则赛摩电气将自行筹集资金支付本次交易

的现金对价。

二、 募集配套资金的必要性和合理性

（一） 前次募集资金使用情况

赛摩电气经中国证券监督管理委员会证监发行字[2015]829 号文核准，于

2015 年 5 月 19 日向社会公众发行人民币普通股 2,000.00 万股，每股发行价格为

10.25 元。本次发行募集资金共计 20,500.00 万元，扣除相关的发行费用 3,124.35

万元，实际募集资金 17,375.65 万元。

截至 2015 年 5 月 22 日，赛摩电气上述发行募集的资金已全部到位，业经大

华会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具“大华验字[2015]000353 号”

验资报告。

公司按照《上市公司证券发行管理办法》规定在以下银行开设了募集资金的

存储专户，截至 2015 年 12 月 31 日止，募集资金的存储情况列示如下：